
  
CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 
  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  22 DEL  30/07/2025  
 

 

PROVINCIA DI TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO PROVINCIALE N° 22 DEL 30/07/2025   
Tit.5.3.1 
 
  
 

OGGETTO: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA8, 
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

 
 
L’anno 2025 il giorno 30 del mese di Luglio alle ore 15:43 e successive, in modalità mista (nella 
sede dell’Amministrazione Provinciale ed in collegamento da remoto) ai sensi dell’art.2 del 
Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale convocato nelle forme e nei termini di 
legge, si è riunito 
 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
Risultano presenti: 
 

   
BRUNI MARCO Consigliere Assente 
DI GIOIA FABIO Consigliere Presente da remoto 
FABRIZI CINZIA Consigliere Assente 
FERRANTI FRANCESCO MARIA Consigliere Presente da remoto 
FILIBERTI GIANLUCA Consigliere Presente in sede  
MARINELLI MARSILIO Consigliere Presente da remoto 
MELONE DAVIDE Consigliere Presente da remoto 
MENGARONI FEDERICA Consigliere Presente da remoto 
PRESCIUTTINI MIRKO Consigliere Presente da remoto 
VALLI NICOLETTA Consigliere Presente da remoto 
BANDECCHI STEFANO Presidente Presente in sede  

 
Presenti n. 9 Assenti n. 2 

 
Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza il Presidente-Stefano 
Bandecchi assume la presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il Segretario 
Generale-Dott. Paolo Ricciarelli. 
 
 
La seduta è pubblica.  
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  
CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 
  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  22 DEL  30/07/2025  
 

 

 
IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 
 

Visto l’argomento iscritto al secondo punto dell’ODG: “ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO AI 
SENSI DELL’ART. 175, COMMA8, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267”; 

Uditi gli interventi dei consiglieri come risulta dalla registrazione audio così come previsto dall’art. 51, 
comma 2, del Regolamento del Consiglio Provinciale; 
 
PREMESSO che con: 

- deliberazioni di Consiglio Provinciale n. 17 del 23/09/2024 e successiva D.C.P. n. 28 del 
9/12/2024, esecutive nei modi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025-2027 e la relativa nota di aggiornamento; 

- deliberazione di Consiglio Provinciale n. 31 del 20/12/2024, esecutiva nei modi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- deliberazione del Presidente n.119 del 23/012/2024, esecutiva nei modi di legge, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027; 

- deliberazione del Presidente n. 35 del 28/03/2025, esecutiva nei modi di legge, è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 
 PRESO ATTO che l’art. 175, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dispone che 
“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’Ente entro il 31 
luglio di ciascun anno, si effettua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo 
di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
 RILEVATO che l’articolo 1, commi 819, 820 e 821 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 disciplina 
l’equilibrio finanziario degli enti locali per il concorso al raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica; 
 
 RITENUTO opportuno procedere a una variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 
finanziaria 2025-2027 ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 28 del 
regolamento di contabilità così come dettagliato nell’allegato “1.1 e 1.2”, parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione; 
 
 RITENUTO opportuno procedere a una variazione del bilancio di previsione finanziaria 2025-2027 
ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 28 del regolamento di contabilità per 
l’utilizzo dell’avanzo vincolato e di quello destinato di cui al rendiconto 2023 così come dettagliato 
nell’allegato “1” parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 DATO ATTO che le variazioni di cui ai paragrafi precedenti sono da considerare quali assestamenti 
generali di bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000; 
 
ESAMINATA la variazione di assestamento da apportare agli stazionamenti del bilancio di previsione 
finanziaria 2025-2027 che viene riepilogata ed allegata alla presente deliberazione di cui va a costituire parte 
integrante e sostanziale e per il seguito identificata come “allegato 1”;  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  
CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 
  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  22 DEL  30/07/2025  
 

 

 PRESO ATTO che l’andamento della gestione delle entrate non comporta la necessità di modificare 
lo stanziamento a titolo di fondo crediti dubbia esigibilità; 
 
 PRESO ATTO che come conseguenza delle variazioni di cui agli allegati 1-2-3 è stato verificato il 
rispetto degli equilibri di bilancio come da prospetto di dimostrazione allegato 2 al presente atto ; 
  

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente deliberazione comportano, a loro volta, la 
necessità di variare il DUP approvato con delibera consigliare n. 17 del 23/09/2024 aggiornato con la 
delibera consigliare n. n. 28 del 9/12/2024; 
 
  
VISTI 

- l’art. 42 del d.lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 175 del d.lgs. n. 267/2000; 
- il regolamento di contabilità; 

 
ACQUISITO il parere favorevole, espresso in merito alla presente proposta di assestamento generale del 
bilancio 2025-2027 e del DUP (sezione strategia 2025-2027 – sezione operativa 2025-2027) dall’organo di 
revisione con verbale n. 27 del 28/07/2025, protocollato al n. 12721/2025 e che si allega alla presente 
proposta per farne parte integrante e sostanziale, per il seguito identificato come allegato “3” 
 
ACQUISITO in merito al presente atto in data 30 Luglio 2025 il parere FAVOREVOLE della I 
Commissione Consiliare Permanente, competente, fra l’altro, nella materia di Bilancio; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Direttore dell’Area Amministrativa-
Economico-Finanziaria, dott.ssa Stefania Finocchio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e del regolamento di contabilità; 
 
CON n. 5 VOTI favorevoli, n. 3 voti contrari (Consiglieri Valli, Marinelli e Di Gioia) e n. 1 astenuti 
(Consigliere Melone), validamente espressi nelle forme di legge, mediante appello nominale; 
 
 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’assestamento generale al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e del 
Documento Unico di Programmazione (sezione strategia 2025-2027 – sezione operativa 2025-2027), 
ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 allegato “1.1 e 1.2” alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

2. DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’art. 193, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, che con il presente 
provvedimento sono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti (prospetto dimostrativo all’allegato “2”); 
 

3. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Stefania Finocchio, 
Direttore dell’Area Amministrativa-Economico-Finanziaria; 
 

4. DI PRENDERE ATTO del parere favorevole dell’organo di revisione (allegato 3); 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  
CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

 
  PROVINCIA DI TERNI                                                                                        DELIB. N°  22 DEL  30/07/2025  
 

 

 
5. DI DARE ALTRESI’ ATTO, ai sensi dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive 

modifiche ed integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale amministrativo 
regionale competente al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio. 

 
 
 
 

il Presidente il Segretario Generale 
Stefano Bandecchi Dott. Paolo Ricciarelli 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 
 

  PROVINCIA DI TERNI                                                           

PROVINCIA DI TERNI 
 
Proposta di delibera di Consiglio n° 44 
 
Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA8, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
 
 

PARERE TECNICO   
 
 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta di delibera. 
 
 
 
 
Terni, lì 25/07/2025  
 

IL DIRETTORE 
FINOCCHIO STEFANIA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifSTEFANIA FINOCCHIO!=?documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
 

 
  PROVINCIA DI TERNI                                                           

PROVINCIA DI TERNI 
 
Proposta di delibera di Consiglio n° 44 
 
Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA8, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
 
 

PARERE CONTABILE   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di delibera. 
 
 
 
 
Terni, lì 25/07/2025 
 

 IL DIRETTORE  
 Finocchio Stefania  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifSTEFANIA FINOCCHIO!=?documento firmato digitalmente da STEFANIA FINOCCHIO}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)

49.369.897,31

0,000,00515.910,58

37.059.619,88 36.434.352,14 36.419.742,05

0,00 0,00 0,00

35.879.554,63 34.652.345,06 34.824.317,09

0,00 0,00 0,00
781.939,45 778.255,94 771.646,45

-326.303,51 50.000,00 50.000,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei
prestiti

(+) 99.647,30

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 356.962,32 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

130.306,11 50.000,00 50.000,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.008.708,30 1.718.436,04 1.531.853,92

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 13.571,04 13.571,04 13.571,04

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

3Pagina 1 diCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

1.383.396,69

17.346.112,67 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

356.962,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-130.306,11 -50.000,00 -50.000,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

29.337.525,72 12.920.624,67 38.297.474,24

0,00 0,00 0,00

47.840.378,87 12.970.624,67 38.347.474,24

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto
capitale iscrito in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per speseTitolo 3.01 Acquisizione di attività
finanziarie iscritto in entrata in conto capitale

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

3Pagina 2 diCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2025

COMPETENZA  ANNO
2026

COMPETENZA ANNO
2027

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto
del fondo di anticipazione liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
130.306,11 50.000,00 50.000,00
99.647,30 --- ---

30.658,81 50.000,00 50.000,00

3Pagina 3 diCOPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 21 del 16/07/2025

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 62.283,74 0,00 0,00 62.283,74 0,00 62.283,74

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 0,00 0,00

0,00

0,00 62.283,74 62.283,74 0,00 62.283,74CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 13.571,04 0,00 0,00 0,00 13.571,04 0,00 13.571,04

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 0,00 0,00

0,00

13.571,04 0,00 13.571,04 0,00 13.571,04CP

SALDO COMPETENZA

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 559,00 1.015.354,71 387.165,30 0,00 1.403.079,01 0,00 1.403.079,01
Titolo 2

Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 696.754,10 0,00 337.614,77 0,00 1.034.368,87 0,00 1.034.368,87
CS 1.393.508,20 0,00 337.614,77 0,00 1.731.122,97

CS 1.393.508,20 0,00 337.614,77 0,00 1.731.122,97
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 696.754,10 0,00 337.614,77 0,00 1.034.368,87 0,00 1.034.368,87

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 8.000,00 0,00 20.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,00
CS 8.000,00 0,00 20.000,00 0,00 28.000,00

Pagina 1 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Tip. 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti CP 95.000,00 0,00 128.471,00 0,00 223.471,00 26.336,01 197.134,99
CS 100.930,00 -4.830,00 128.471,00 0,00 224.571,00

Tip. 300 Interessi attivi CP 2.500,00 0,00 7.749,70 0,00 10.249,70 10.249,70 0,00
CS 2.500,00 0,00 7.749,70 0,00 10.249,70

CS 111.430,00 -4.830,00 156.220,70 0,00 262.820,70
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 105.500,00 0,00 156.220,70 0,00 261.720,70 64.585,71 197.134,99

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 881.000,77 0,00

881.000,77

493.835,47

493.835,47 0,00

802.813,10 1.015.354,71 2.699.168,58 64.585,71 2.634.582,87CP

CS 1.504.938,20 -4.830,00 1.993.943,67

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 5.601,75 12.100,00 0,00 17.701,75 0,00 17.701,75
CS 0,00 5.601,75 12.100,00 0,00 17.701,75

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

5.601,75
5.601,75

12.100,00
12.100,00

0,00
0,00

17.701,75
17.701,75

0,00 17.701,75

Programma 2 - Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti CP 174.852,43 13.300,00 15.700,00 0,00 203.852,43 85.505,77 118.346,66
CS 178.386,47 9.765,96 15.700,00 0,00 203.852,43

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

174.852,43
178.386,47

13.300,00
9.765,96

15.700,00
15.700,00

0,00
0,00

203.852,43
203.852,43

85.505,77 118.346,66

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti CP 20.577.617,94 2.763,59 73.900,00 -130.007,07 20.524.274,46 4.172.941,64 16.351.332,82
CS 65.576.192,02 -7.101.132,35 73.900,00 -130.007,07 58.418.952,60

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

20.577.617,94
65.576.192,02

2.763,59
-7.101.132,35

73.900,00
73.900,00

-130.007,07
-130.007,07

20.524.274,46
58.418.952,60

4.172.941,64 16.351.332,82

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Pagina 2 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 42.248,59 0,00 146.592,54 0,00 188.841,13 21.274,08 167.567,05
CS 177.359,54 -114.683,80 146.592,54 0,00 209.268,28

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

42.248,59
177.359,54

0,00
-114.683,80

146.592,54
146.592,54

0,00
0,00

188.841,13
209.268,28

21.274,08 167.567,05

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 10.429,18 0,00 9.800,00 0,00 20.229,18 9.308,13 10.921,05
CS 10.429,18 0,00 9.800,00 0,00 20.229,18

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

10.429,18
10.429,18

0,00
0,00

9.800,00
9.800,00

0,00
0,00

20.229,18
20.229,18

9.308,13 10.921,05

Programma 10 - Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti CP 19.008,50 0,00 8.050,00 0,00 27.058,50 12.483,54 14.574,96
CS 19.008,50 0,00 8.050,00 0,00 27.058,50

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 0,00 25.710,62 5.000,00 0,00 30.710,62

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

19.008,50
19.008,50

0,00
25.710,62

13.050,00
13.050,00

0,00
0,00

32.058,50
57.769,12

12.483,54 19.574,96

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 49.682,64 0,00 25.300,00 0,00 74.982,64 24.530,76 50.451,88
CS 74.491,34 -4.686,26 25.300,00 0,00 95.105,08

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

49.682,64
74.491,34

0,00
-4.686,26

25.300,00
25.300,00

0,00
0,00

74.982,64
95.105,08

24.530,76 50.451,88

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

20.873.839,28
66.035.867,05

21.665,34
-7.179.424,08

296.442,54
296.442,54

-130.007,07
-130.007,07

21.061.940,09
59.022.878,44

4.326.043,92 16.735.896,17

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti CP 308.225,00 8.905,00 145.200,00 0,00 462.330,00 284.549,70 177.780,30
CS 524.865,04 -100.897,58 145.200,00 0,00 569.167,46

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 15.590,07 2.728.153,05 84.858,16 0,00 2.828.601,28 2.728.153,05 100.448,23
CS 5.031.254,80 -2.177.416,19 84.858,16 0,00 2.938.696,77

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

323.815,07
5.556.119,84

2.737.058,05
-2.278.313,77

230.058,16
230.058,16

0,00
0,00

3.290.931,28
3.507.864,23

3.012.702,75 278.228,53

Programma 7 - Diritto allo studio

Pagina 3 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1 Spese correnti CP 76.717,40 0,00 11.550,00 -11.550,00 76.717,40 50.795,00 25.922,40
CS 109.125,80 4.234,00 11.550,00 -11.550,00 113.359,80

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

76.717,40
109.125,80

0,00
4.234,00

11.550,00
11.550,00

-11.550,00
-11.550,00

76.717,40
113.359,80

50.795,00 25.922,40

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

400.532,47
5.665.245,64

2.737.058,05
-2.274.079,77

241.608,16
241.608,16

-11.550,00
-11.550,00

3.367.648,68
3.621.224,03

3.063.497,75 304.150,93

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 - Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti CP 13.566,63 0,00 2.300,00 0,00 15.866,63 7.311,60 8.555,03
CS 13.566,63 0,00 2.300,00 0,00 15.866,63

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

13.566,63
13.566,63

0,00
0,00

2.300,00
2.300,00

0,00
0,00

15.866,63
15.866,63

7.311,60 8.555,03

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

13.566,63
13.566,63

0,00
0,00

2.300,00
2.300,00

0,00
0,00

15.866,63
15.866,63

7.311,60 8.555,03

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti CP 25.463,68 0,00 4.800,00 0,00 30.263,68 15.169,84 15.093,84
CS 31.745,22 -1.273,47 4.800,00 0,00 35.271,75

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

25.463,68
31.745,22

0,00
-1.273,47

4.800,00
4.800,00

0,00
0,00

30.263,68
35.271,75

15.169,84 15.093,84

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

25.463,68
31.745,22

0,00
-1.273,47

4.800,00
4.800,00

0,00
0,00

30.263,68
35.271,75

15.169,84 15.093,84

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 - Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti CP 5.272,52 0,00 2.600,00 0,00 7.872,52 3.594,00 4.278,52
CS 5.272,52 0,00 2.600,00 0,00 7.872,52

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

5.272,52
5.272,52

0,00
0,00

2.600,00
2.600,00

0,00
0,00

7.872,52
7.872,52

3.594,00 4.278,52

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 407.773,13 0,00 172.500,00 0,00 580.273,13 155.932,51 424.340,62
CS 609.834,03 215.716,13 172.500,00 0,00 998.050,16

Pagina 4 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 5.682.502,54 17.061.702,54 302.307,14 0,00 23.046.512,22 13.364.468,63 9.682.043,59
CS 18.758.187,36 4.916.930,84 302.307,14 0,00 23.977.425,34

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

6.090.275,67
19.368.021,39

17.061.702,54
5.132.646,97

474.807,14
474.807,14

0,00
0,00

23.626.785,35
24.975.475,50

13.520.401,14 10.106.384,21

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

6.095.548,19
19.373.293,91

17.061.702,54
5.132.646,97

477.407,14
477.407,14

0,00
0,00

23.634.657,87
24.983.348,02

13.523.995,14 10.110.662,73

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 1.022.557,84 -141.557,07

881.000,77

881.000,77

1.022.557,84 -141.557,07

27.408.950,25 19.820.425,93 48.110.376,95 20.936.018,25 27.174.358,70CP

CS 91.119.718,45 -4.322.130,35 87.678.588,87

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 5 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2026

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 13.571,04 0,00 0,00 0,00 13.571,04 0,00 13.571,04
Missione 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti CP 322.380,85 -234.322,89 0,00 -5.000,00 83.057,96 0,00 83.057,96
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

322.380,85
0,00

-234.322,89
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

83.057,96
0,00

0,00 83.057,96

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

322.380,85
0,00

-234.322,89
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

83.057,96
0,00

0,00 83.057,96

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2026 5.000,00 -5.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

335.951,89 -234.322,89 101.629,00 0,00 101.629,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 6 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PROVINCIA DI TERNI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2027

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 13.571,04 0,00 0,00 0,00 13.571,04 0,00 13.571,04
Missione 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 - Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti CP 401.517,20 -234.322,89 0,00 -5.000,00 162.194,31 0,00 162.194,31
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

401.517,20
0,00

-234.322,89
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

162.194,31
0,00

0,00 162.194,31

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

401.517,20
0,00

-234.322,89
0,00

0,00
0,00

-5.000,00
0,00

162.194,31
0,00

0,00 162.194,31

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2027 5.000,00 -5.000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

415.088,24 -234.322,89 180.765,35 0,00 180.765,35CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 7 di7
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - PARTE ENTRATA

ANNUALITA' DESCRIZIONE RISORSA
IMPORTO VARIAZIONE 

COMPETENZA

2025

Applicazione avanzo 

vincolato 2024-  

Vincoli derivanti da 

trasferimenti 245.588,53            

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO - PARTE SPESA

PARTE CAPITALE

ANNUALI

TA'
MISSIONE DESCRIZIONE MISSIONE PROGRAMMA

DESCRIZIONE 

PROGRAMMA

TITO

LO

DESCRIZI

ONE 

TITOLO

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

CASSA

2025 10

Trasporti e diritto alla 

mobilità 5

 Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 2

Spese in 

conto 

capitale 245.588,53       245.588,53       

TOTALE APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO 245.588,53       245.588,53       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO- PARTE ENTRATA

ANNUALITA'
DESCRIZIONE 

RISORSA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

2025

Applicazio

ne avanzo 

destinato 

2024 141.576,77   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



APPLICAZIONE AVANZO DESTINATO

ANNUALI

TA'
MISSIONE

DESCRIZIO

NE 

MISSIONE

PROGRA

MMA

DESCRIZI

ONE 

PROGRA

MMA

TITOLO

DESCRIZI

ONE 

TITOLO

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

CASSA

2025 4

 Istruzione 

e diritto 

allo studio 2

 Altri 

ordini di 

istruzione 

non 

universita

ria 2

Spese in 

conto 

capitale 84.858,16         84.858,16         

2025 10

Trasporti e 

diritto alla 

mobilità 5

 Viabilità 

e 

infrastru

tture 

stradali
2

Spese in 

conto 

capitale 56.718,61         56.718,61         

141.576,77       141.576,77       

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ENTRATE DA DESTINARE

ANNO TITOLO
DESCRIZIONE 

TITOLO
TIPOLOGIA

DESCRIZIONE 

TIPOLOGIA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

CASSA

2025 2

 Trasferimenti 

correnti 101

Trasferimenti 

correnti da 

Amministrazion

i pubbliche 337.614,77    337.614,77    

2025 3

Entrate 

extratributari

e 100

Vendita di beni 

e servizi e 

proventi 

derivanti dalla 

gestione dei 

beni 20.000,00      20.000,00      

2025 3

Entrate 

extratributari

e 200

Proventi 

derivanti 

dall'attività di 

controllo e 

repressione 

delle 

irregolarità e 

degli illeciti 128.471,00    128.471,00    

2025 3

Entrate 

extratributari

e 300

 Interessi attivi

7.749,70        7.749,70        

TOTALE 493.835,47    493.835,47    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



SPESE DA FINANZIARE

PARTE CORRENTE

ANNUALITA' MISSIONE
DESCRIZIONE 

MISSIONE

PROGRA

MMA

DESCRIZIONE 

PROGRAMMA
TITOLO

DESCRIZI

ONE 

TITOLO

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

CASSA

2025 1

Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 5

 Gestione dei 

beni demaniali e 

patrimoniali 1

Spese 

correnti 142.535,47    142.535,47    

2025 1

Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 6 Ufficio tecnico 1

Spese 

correnti          7.300,00           7.300,00   

2025 1

Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione 11

 Altri servizi 

generali 1

Spese 

correnti        21.800,00         21.800,00   

2025 4

 Istruzione e 

diritto allo 

studio 2

 Altri ordini di 

istruzione non 

universitaria 1

Spese 

correnti 145.200,00    145.200,00    

2025 9

Sviluppo 

sostenibile e 

tutela del 

territorio e 

dell'ambiente 2

Tutela, 

valorizzazione e 

recupero 

ambientale 1

Spese 

correnti 2.000,00         2.000,00        

2025 10

Trasporti e 

diritto alla 

mobilità 5

Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 1

Spese 

correnti 170.000,00    170.000,00    

TOTALE PARTE CORRENTE 488.835,47    488.835,47    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



PARTE C/CAPITALE

ANNUALITA' MISSIONE
DESCRIZIONE 

MISSIONE

PROGRA

MMA

DESCRIZIONE 

PROGRAMMA
TITOLO

DESCRIZI

ONE 

TITOLO

IMPORTO 

VARIAZIONE 

COMPETENZA

IMPORTO 

VARIAZIONE 

CASSA

2025 1

Servizi 

istituzionali, 

generali e di 

gestione

10 Risorse umane 2

Spese in 

conto 

capitale

         5.000,00           5.000,00   

TOTALE PARTE CAPITALE 5.000,00         5.000,00        

493.835,47    493.835,47    

-                   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



di autorizzare i seguenti storni:

ANNUALITA' MISSIONE
DESCRIZIONE 

MISSIONE

PROGRA

MMA

DESCRIZIONE 

PROGRAMMA
TITOLO

DESCRIZIONE 

TITOLO

VARIAZIONI IN 

AUMENTO

VARIAZIONE 

DI CASSA IN 

AUMENTO

 VARIAZIONI IN 

DIMINUZIONE 

VARIAZIONE DI 

CASSA IN 

DIMINUZIONE

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 1

Organi 

istituzionali 1 Spese correnti 12.100,00      12.100,00      

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 2

Segreteria 

generale 1 Spese correnti 15.700,00      15.700,00      

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 3

Gestione 

economica, 

finanziaria, 

programmazione 

e provveditorato 1 Spese correnti 73.900,00      73.900,00                   130.007,07                    130.007,07   

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 5

Gestione dei beni 

demaniali e 

patrimoniali 1 Spese correnti 4.057,07         4.057,07         

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 6 Ufficio tecnico 1 Spese correnti         2.500,00           2.500,00   

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 10 Risorse umane 1 Spese correnti         8.050,00           8.050,00   

2025 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione 11

Altri servizi 

generali 1 Spese correnti         3.500,00           3.500,00   

2025 4

 Istruzione e diritto 

allo studio 7  Diritto allo studio 1 Spese correnti       11.550,00         11.550,00                11.550,00                   11.550,00   

2025 8

Assetto del 

territorio ed edilizia 

abitativa 1

Urbanistica e 

assetto del 

territorio 1 Spese correnti         2.300,00           2.300,00   

2025 9

Sviluppo sostenibile 

e tutela del 

territorio e 

dell'ambiente 2

Tutela, 

valorizzazione e 

recupero 

ambientale 1 Spese correnti         2.800,00           2.800,00   

TITOLO I SPESE CORRENTI - SERVIZI VARI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2025 10

Trasporti e diritto 

alla mobilità 2

Trasporto 

pubblico locale 1 Spese correnti         2.600,00           2.600,00   

2025 10

Trasporti e diritto 

alla mobilità 5

Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 1 Spese correnti         2.500,00           2.500,00   

TOTALE     141.557,07       141.557,07              141.557,07                 141.557,07   

ANNUALITA' MISSIONE
DESCRIZIONE 

MISSIONE

PROGRA

MMA
e TITOLO

DESCRIZIONE 

TITOLO

VARIAZIONI IN 

AUMENTO

VARIAZIONE 

DI CASSA IN 

AUMENTO

 VARIAZIONI IN 

DIMINUZIONE 

VARIAZIONE DI 

CASSA IN 

DIMINUZIONE

2026 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione

1
Organi 

istituzionali
1 Spese correnti

        5.000,00   

2026 20
Fondi e 

accantonamenti
1 Fondo di riserva 1 Spese correnti

5.000,00                

TOTALE 5.000,00         5.000,00                

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



ANNUALITA' MISSIONE
DESCRIZIONE 

MISSIONE

PROGRA

MMA

DESCRIZIONE 

PROGRAMMA
TITOLO

DESCRIZIONE 

TITOLO

VARIAZIONI IN 

AUMENTO

VARIAZIONE 

DI CASSA IN 

AUMENTO

 VARIAZIONI IN 

DIMINUZIONE 

VARIAZIONE DI 

CASSA IN 

DIMINUZIONE

2027 1

Servizi istituzionali, 

generali e di 

gestione

1
Organi 

istituzionali
1 Spese correnti

        5.000,00   

2027
20

Fondi e 

accantonamenti
1 Fondo di riserva 1 Spese correnti

5.000,00                

TOTALE 5.000,00         5.000,00                

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
Delibera Consiglio n.22 del 30/07/2025. ifPaolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi!=?documento firmato digitalmente da Paolo Ricciarelli, Stefano Bandecchi}.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


